
営 業 報 告 書

平成１５年４月　１日 から

平成１６年３月３１日 まで
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イラク問題



厳しい雇用環境



中国での景気拡大



中国ダム建設現場



当社の主要需要先



このような環境のもと、当社は

ガス

溶接 切断

トータルシステムサプライヤー



新技術・新製品の開発

世界市場に向けた



グランド８５キャンペーン

アタックキャンペーン



シェアの拡大シェアの拡大

新規顧客の獲得新規顧客の獲得



売上高億円
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人件費・物件費の推移

万円
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損益の推移
百万円
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機械装置部門の概況



IWCIWC
(I Will Change.)
（変革による
　　企業の活性化）





取りこぼしのない
受注活動



設計

研究 システム開発

ソフト開発



トーチキャリッジ搭載型５ｋＷＬＡＳＥＲ開先切断機



トーチキャリッジ搭載型２ｋＷＬＡＳＥＲ切断機



新型高品質酸素プラズマ切断機「スーパーグラフ１３０」



工事現場



キャリングケース付切断キット「切断くん」

新製品



新型セミダイバー中圧火口「１０６Ｓ」

新製品



海外各地での展示会に出展



ポータブル自動機



小池酸素（唐山）有限公司



ＫＯＩＫＥテクノセンター内
　中古機展示センター



　 　中古機械の下取り・買取り致します。

　

　買い替えや売却をご検討中の機械を査定させ
て

　戴いた後、下取り・買取り致します。
　※尚、当面、当社製機械に限定させて戴きま

す。
　　　ご質問 ・ ご相談などございましたら下記までご連絡下さ
い。

　　　　　　 　　

　

　お手ごろの価格でご利用頂けます。
　※ここをクリックすると中古機一覧が参照でき
ます。
　　　ご商談 ・ ご質問などございましたら下記までご連絡下さ
い。

　　　　　　 　

弊社ホームページより
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中・大型切断機受注残高の推移



機械装置部門　売上高実績
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高圧ガス部門 の概況



新規需要獲得を積極的に展開



高純度ヘリウム、標準ガス



主なガスの売上数量推移
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医療用ガス



静脈麻酔
プロポフォール



薬価の改定



主なガスの売上数量推移
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新型排ガス処理装置ｶﾞｰﾃﾞｨｱﾝ



半導体・液晶メーカー



国内大学・研究所





高圧ガス部門　売上高実績
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溶接機材部門 の概況





(1)主要品種の市況単価推移　　厚板 (円 /ﾄﾝ )

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��

30 ,0 00

35 ,0 00

40 ,0 00

45 ,0 00

50 ,0 00

55 ,0 00

60 ,0 00

65 ,0 00

70 ,0 00

75 ,0 00

80 ,0 00

1
9

8
9

.0
1

.

1
9

9
0

.0
1

.

1
9

9
1

.0
1

.

1
9

9
2

.0
1

.

1
9

9
3

.0
1

.

1
9

9
4

.0
1

.

1
9

9
5

.0
1

.

1
9

9
6

.0
1

.

1
9

9
7

.0
1

.

1
9

9
8

.0
1

.

1
9

9
9

.0
1

.

2
0

0
0

.0
1

.

2
0

0
1

.0
1

.

2
0

0
2

.0
1

.

2
0

0
3

.0
1

.

2
0

0
4

.0
1

.

厚板
    2月23日　東京相場
　  52,000～53,000円/ﾄﾝ



(2)主要品種の市況単価推移　　冷延鋼板 (円 /ﾄﾝ )
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冷延鋼板
    2月23日　東京相場
　  66,000～69,000円/ﾄﾝ



【鋼材消費量】 【粗鋼生産量】
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アタックキャンペーン



溶接機



溶接機
ウェルハンディ　マルチ
シリーズ



溶接関連商品



グランド８５キャンペーン



アタックキャンペーン



全国各地の展示会への参加



溶接周辺商品



各種マグネット

ホース継手商品



溶接機材部門　売上高実績
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会社が対処すべき課題
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イラク問題に関連するテロの発生

95.0

100.0

105.0

110.0

115.0

120.0

125.0

130.0

2000年 2001年 2002年 2003年 2004年1～3月

円

円相場　（対ドル）

景気景気
●下押し懸念●下押し懸念
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競争力のある競争力のある
製・商品製・商品新技術新技術

の開発の開発

ユーザーニーズにユーザーニーズに
マッチした新製品マッチした新製品



大・中造船関係

建設機械業界シャーリング業界



販売促進資料



新型６ｋＷレーザ切断機





酸素プラズマ切断機「スーパー４００ＰＬＵＳ」



ＤＯＭＩＷＳ

炉内炉内

Ｖ字アークＶ字アーク



小池酸素（唐山）有限公司



小池酸素（唐山）有限公司と当社

小池酸素（唐山）有限公司 小池酸素工業(株)

製販一体化の推進



新規需要獲得



ノンフロン冷媒　CARE　GAS



ガス周辺機器



高気圧酸素治療装置 医療用酸素濃縮器

動脈血酸素
飽和測定装置



配送支援システム



新大流量型ガーディアン新大流量型ガーディアン

ガーディアン



新スクラバー一体型ガーディアン新スクラバー一体型ガーディアン



半導体・液晶メーカー





デリバリー基地









企業の継続的な成長・発展と長期的な企業価値の向上

コートガバナンスの強化

リスク管理の充実

各部門での法令遵守

企業倫理の強化

　



管　理

製　造

販　売

内部統制システムを一層充実



株主の皆様におかれましては、

今後とも 引き続き 変わらぬ

ご支援とお引き立てを賜りますよう

お願い申し上げます。
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損 益 計 算 書 （平成１５年４月１日から平成１６年３月３１日）

（単位：千円）
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株主の皆様におかれましては、

今後とも 引き続き 変わらぬ

ご支援とお引き立てを賜りますよう

お願い申し上げます。


